“KIDS SURVIVOR”
19 – 21 KORRIK 2023, në Vitojë
Ora 17.00

Komuna e Tuzit në kuadër të programit “Vera në Malësi” organizon aktivitetin 3 ditor për fëmijë, të quajtur “Kids survivor”, i cili do të mbahen nga data 19 deri më 21 korrik. Ky program do t'u ofrojë fëmijëve argëtim dhe lojëra edukative me bashkëmoshatarë nga vendi i tyre dhe diaspora. Fëmijët do të kenë mundësinë të shijojnë natyrën përmes lojërave, lojëra garuese, punëtori, aftësi kulinare dhe shumë aktiviteteve të tjera, të cilat do të zhvillohen në Vitojë duke filluar nga ora 17.00.

Aktivitet që do të zhvillohen:
· Dita e parë - ndarja e fëmijëve në grupe, e ndjekur nga lojërat garuese.
· Dita e dytë - lojëra sportive.
· Dita e tretë - lojëra me karakter krijues, edukativ dhe argëtues, shperblimi për grupin fitues.

Në të gjitha ditët do të ketë pije, ushqim dhe muzikë për fëmijët e pranishëm.  

Të gjithë fëmijët e interesuar nga klasa e parë deri në klasën e nëntë që dëshirojnë të marrin pjesë në këtë ngjarje të mrekullueshme dhe emocionuese, medoemos duhet ta paraqesin pjesëmarrjen deri më 14 korrik duke plotësuar formularin i cili gjendet në ueb-faqe të Komunës së Tuzit dhe ta dorëzojnë atë në arkiv.
______________________________________________________________________________

“KIDS SURVIVOR”
19 -21. jul 2023. godine u Vitoji
u 17.00h

Opština Tuzi, u okviru programa “Ljeto u Malesiji”, organizuje trodnevne aktivnosti za djecu pod nazivom “Kids survivor” koje će se održati od 19-og do 21-og jula. Ovaj program će djeci ponuditi dane pune zabave i igara edukativnog karaktera sa vršnjacima iz svog kraja i dijaspore. Djeca će imati priliku da uživaju u prirodi uz razne igre na otvorenom, uz takmičarske igre, radionice, kulinarske vještine i mnoge druge aktivnosti, koje će se održati u Vitoji sa početkom u 17.00h.

Aktivnosti koje će se odvijati:
· Prvi dan - podjela djece po grupama, nakon čega slijede takmičarske igre. 
· Drugi dan - sportske igre.
· Treći dan - igre kreativnog, edukativnog i zabavnog karaktera, dodjela nagrade pobjedničkoj grupi.

Svakim danom, za svu djecu koja prisustviju biće hrana, piće i muzika.

Sva zainteresovana djeca od prvog do devetog razreda koja žele da prisustvuju ovom divnom i uzbudljivom događaju, neophodno je da svoje učešće prijave do 14-og jula putem obrasca koji je dostupan na sajtu opštine Tuzi i da ga dostave u arhivu.



